РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2025                                                                                              № АГ-1050-п
 Об угрозе возникновения ЧС
  В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протоколом городской комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 23.06.2025 № 16, в целях реализации мер по обеспечению защиты населения от угрозы  возникновения чрезвычайной ситуации,  вызванной   аварийным состоянием жилого дома  по адресу: г. Минусинск, ул. Красноармейская,37  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С учетом ранее введённого для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Красноярского края, режима функционирования «Повышенная готовность» (Постановление от 05.03.2025 № АГ-361-п, постановление «Об угрозе возникновения ЧС» от 04.04.2025 №АГ-576-п, постановление «Об угрозе возникновения ЧС» от 14.04.2025 №605-п/1 ) в целях реализации мер по обеспечению защиты населения от угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, вызванной аварийным состоянием  жилого дома по адресу г. Минусинск, ул. Красноармейская,37 выполнить следующий комплекс мероприятий:
1.1. В срок  до 25.03.2025  отделу  по реализации  мер социальной поддержки граждан МК «ЦБ» (Кузнецова О.М.)в целях предупреждения  чрезвычайной ситуации, связанной с возможной гибелью и травмированием проживающих  граждан повторно предложить  собственнику квартиры №1 переселится в маневренный фонд муниципального образования с вручением уведомления;
1.2. МКУ «Центр образования» (Шлегель Е.А.) с целью недопущения   возникновения  ЧС, связанных с  обрушением перекрытий жилого дома, после  расселения граждан в маневренный фонд,  исключить доступ  в дом посторонних лиц  путем  ограждения  территории аварийного дома .
1.3  Заместителю Главы города по экономике и финансам- руководителю управления экономики и имущественных отношений администрации города Минусинска Е.Н. Грязевой подготовить  обращение в адрес  Правительства  Красноярского края  о выделении  денежных средств из резервного фонда края
на мероприятия  по расселению  граждан.
[bookmark: _Hlk111043069]1.4.  МКУ «Управление городского хозяйства» (Филяев В.И.) в срок до 27.06.2025:
1.4.1. Информировать жителей дома № 37 по ул. Красноармейская о проводимых  мероприятиях, направленных на устранение угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций;
1.4.2 Организовать осуществление ежедневного мониторинга состояния аварийного дома до ликвидации угрозы  с предоставлением данных   в    МЕДДС  г. Минусинска и Минусинского района для передачи сведении в ЦУКС ГУ МЧС России по Красноярскому краю.
2. Межмуниципальной ЕДДС г. Минусинска и Минусинского района (Кисляков К.Б.) обеспечить сбор и предоставление информации о складывающейся обстановке руководству города, а также в ЦУКС ГУ МЧС России по Красноярскому краю.
3. Руководителям организаций и учреждений, входящих в состав муниципального звена город Минусинск ТП РСЧС Красноярского края уточнить готовность аварийных служб к реагированию.
	4. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	6.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Врио Главы города                              подпись                                        С.В. Гаинц